
令和７年 12 月 

入学生および御家族の皆様 

 

                   長岡技術科学大学同窓会 

                     会長  磯部 広信 

 

長岡技術科学大学同窓会へのご入会について 
 

 

このたびは、長岡技術科学大学へのご入学、まことにおめでとうございます。 

 

長岡技術科学大学同窓会は、皆さんの先輩をはじめとする多くの卒業生・修了生や教職員な

どのご協力とご理解のもと、昭和５７年３月２５日に設立されました。本会は、皆さんが在学

中はもちろんのこと、卒業・修了後においても、先輩・同僚・後輩・大学（教職員）とのつな

がりを深め、親睦および啓発を図り、併せて長岡技術科学大学のさらなる発展と充実に寄与す

ることを目的としています。本会では、皆様からの入会金を、卒業生・修了生・在学生・大学

の交流のために、以下のような活動・業務に活用させていただいております。 

 

【在学中】 

留学生受け入れ支援活動への助成 

毎年秋に開催されます長岡技術科学大学祭「技大祭」への助成 

 長岡技術科学大学卒業式･大学院修了式への、卒業証書カバーと記念品の寄付 

 卒業式後に行われます卒業祝賀会への助成 

 卒業生・修了生・在学生・大学が地域と交流するためのマラソン大会イベントの開催 

 同窓会ホームページと会員情報の運営・管理と各種お問い合わせの対応 

 大学支援のための各種助成 

 

【ご卒業後】 

 卒業生、修了生の交流イベント「同窓の集い」の開催 

 卒業生、修了生の名簿データ集計と個人情報取り扱いに準拠する適切な管理 

 同窓会報「上富岡倶楽部」の配布・配信 

 在学生・同窓生同士の交流を図る同窓会 Web サイトの運営 

 同窓生の懇親会「同窓の集い」の開催 

 

長岡技術科学大学同窓会は、長岡技術科学大学の卒業生・修了生により主に構成されており、

微力ではございますが、誠実に活動を行っております。今後も、卒業生・修了生同士の交流促

進や情報提供をはじめ、より充実したサービスの提供に努めてまいります。 

つきましては、本会では、入学者の皆様全員に入会していただくことを旨としております。

本会の趣旨にご賛同いただき、終身会費 12,000円を同封の払込取扱票にて長岡技術科学大学同

窓会宛にご納入くださいますよう、宜しくお願い申しあげます。 

 

〒940-2188 長岡市上富岡町 1603-1 

長岡技術科学大学 同窓会 

Tel&Fax: 0258-46-5505 

E-mail: dosokai@vos.nagaokaut.ac.jp 

https://nut-alumni.sakura.ne.jp/ 


